
До:  

СЕНАТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основа на членовите 110 и 185 од Законот за високото образование („Службен весник 

на Република Македонија“) бр. 82/2018 и „Службен весник на РСМ“ бр. 1782/21, член 

273 од Статутот на Универзитетот во Тетово и Одлуката на Комисијата за образование и 

наука на Универзитетот во Тетово за одобрување на предлогот на Наставно-научниот 

совет на Медицинскиот факултет за доделување на титулата професор емеритус на проф. 

д-р Сади Беџети, како и одлуката на Наставно-научниот совет на Медицинскиот 

факултет бр. 22-2279/1 од 10.07.2025, е формирана рецензентска комисија за 

подготвување на извештај и предлог за доделување на титулата професор емеритус на 

проф. д-р Сади Бехети, во состав:   Проф. д-р Неџбедин Беадини – претседател, Проф. д-

р Невзат Елези – член, Проф. д-р Метин Изети – член   

Врз основа на приложената документација од кандидатот проф. д-р Сади Беџети, редовен 

професор, имаме чест да му претставиме на Сенатот на Универзитетот следниот:   

 

ИЗВЕШТАЈ 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ   

Проф. д-р Сади Беџети е роден на 01.11.1957 во село Лисец, Тетово. Во периодот 1964–

1972 завршил основно училиште во с. Речица, Тетово, а од 1972–1976 бил средношколец 

во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово. Во периодот 1976–1981 дипломирал на 

Медицинскиот факултет на Универзитетот во Приштина, каде што ја добил титулата 

доктор по медицина. Во периодот 1978-1981: бил демонстратор на Институтот за 

анатомија, Медицински факултет, Приштина. Во периодот 1981-1982: бил практикант 

во Клиничкиот центар на Медицинскиот факултет, Универзитет во Приштина. 1983-

1986: Асистент-практикант, Медицински факултет, Универзитет во Приштина. 1982-

1984: Постдипломски научни студии во областа на биологијата (биомедицина), 

Природно-математички факултет, Универзитет во Загреб. 1985: Магистер по биологија 

(биомедицина), Природно-математички факултет, Универзитет во Загреб. 1985-

1987: Докторски студии на Институтот за анатомија "Драго Перовиќ", Медицински 



факултет, Универзитет во Загреб.1987: Доктор на медицински науки од областа на 

медицината на Универзитетот во Загреб. 1986-1988: Асистент по анатомија, Медицински 

факултет, Универзитет во Приштина. 1988-1994: Доцент по анатомија, Медицински 

факултет, Универзитет во Приштина. 1994-2000: Вонреден професор по анатомија, 

Медицински факултет, Универзитет во Приштина. 2000: Редовен професор по анатомија, 

Медицински факултет, Универзитет во Приштина. 2000-2002: Декан на Медицинскиот 

факултет, Универзитет во Тетово (исто така учествувал во неговото основање). 2000-

2004: Продекан за финансии на Медицинскиот факултет, Универзитет во Приштина. 

2004-2006: Шеф на Катедрата за анатомија, Медицински факултет, Универзитет во 

Приштина. 2006: Редовен професор по хуманистички науки: Анатомија и хистологија со 

човечка ембриологија, Фармацевтски факултет, Државен универзитет во Тетово. 

2006: В.д. ректор на Државниот универзитет во Тетово. 2007-2009: Ректор на Државниот 

универзитет во Тетово. 2009-2013: Градоначалник на Општина Тетово. 

 II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Тема на магистерска и докторска дисертација: 

1. Беџети С.: „Односот помеѓу ендопластиката и модуларната организација на 

енториналниот кортекс кај човекот“. Магистерски труд, Факултет за математички 

и природни науки, Универзитет во Загреб, 1985. 

2. Беџети С.: „Цитоархитектонска организација на клеточните колони во 

енториналниот кортекс кај човекот“, Докторска дисертација, Медицински 

факултет, Универзитет во Загреб, 1987. 

III. ОБЈАВЕНИ НАУЧНИ И СТРУЧНИ ТРУДОВИ 

а. Научни трудови 

• Симиќ Г., Беџети С., и др.: „Хемисферична асиметрија, модуларна варијабилност 

и промени поврзани со возраста во хуманиот енторинален кортекс“. Neuroscience. 

2004. Vol.130. стр.911-925. 

• Ислами Х., Беџети С. и др. „Ин витро испитување на онтогенезата на развојните 

невронски клетки во вагусните јадра во продолжената медула кај 

новороденчиња“. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences. 2008. Vol.8 (4), 

стр.381-385. 



• Ислами Х., Беџети С. и др. „Дејство на пропранолол во реакцијата на мазната 

мускулатура на трахеалните прстени индуцирана со ацетилхолин, хистамин, 

серотонин (5-Ht) и простагландин (Pgf2_Alfa) ин витро“. Bosnian Journal of Basic 

Medical Sciences. 2009. Vol.9 (2). стр.142-147. 

• Ислами Х., Беџети С. и др. „Улогата на мекониумот во реакцијата на мазната 

мускулатура на дишните патишта кај новороденче со синдром на мекониумска 

аспирација (МАС)“. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences. 2009. Vol.9 (4). 

стр.342-348. 

• Шабани Р., Беџети С. и др. „Испитување на волуменската густина на трахеалните 

ганглии ин витро кај новороденчиња со респираторен дистрес синдром“. Bosnian 

Journal of Basic Medical Sciences. 2009. Vol.9 (4). стр.335-341. 

• Беџети С. и др. „Развој на рецепторниот бронхијален систем во изолиран препарат 

на трахеа на прасе ин витро“. Med.Arh. 2010. Vol 64 (2). стр.71-74 

• Ислами П., Беџети С. и др. „Важност на алфа-адренергичните рецепторни 

подтипови во регулирањето на тонусот на дишните патишта кај пациенти со 

бронхијална астма“. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences. 2014. Vol.22 (3). 

стр.174-178. 

• Беџети Д., Беџети С. и др. „Третман на артериска хипертензија со АКЕ 

(ангиотензин-конвертирачки ензим) инхибитори кај пациенти со хронична 

бубрежна инсуфициенција“. Macedonian pharmaceutical bulletin. 2016. Vol 62. 

стр.593-594 

• Зеќирај А., Беџети С. и др. „Женска неплодност (AMH и FSH) над 35 години во 

регионот на Дукаѓини во Република Косово“. Biochemistry & Pharmacology. 2017. 

Vol 6 (3). стр.234-237 

• Шатри, Ј., Беџети С. и др. „Влијание на полот и возраста врз просечните димензии 

на артериите кои го формираат Вилисовиот круг, студија со ангиографија со 

магнетна резонанца на населението на Косово“. Open Access Macedonian Journal 

of Medical Sciences. 2017. Vol 5 (6). стр.714-719 



• Зеќирај А., Беџети С. и др. „Фрагментација на ДНК на спермата, одредена со 

тестот за дисперзија на сперматскиот хроматин (SCD), студија во популацијата на 

Република Косово“. International Journal of Biology. 2018. Vol 10 (3). стр.14-18. 

• Зеќирај А., Беџети С. и др. „Фрагментација на ДНК на спермата, возраст и машка 

неплодност“. Indo American Journal of Pharmaceutical Sciences. 2018. Vol 5 (12). 

стр.1385-1389. 

• Морина Н., Беџети С. и др. „Споредба на ефектот на блокатори на леукотриен 

биосинтеза и инхибитори на фосфодиестераза ензим кај пациенти со бронхијална 

хиперреактивност“. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018. Vol 

6 (5). стр.777-781. 

• Зеќирај А., Беџети С. и др. „Машка неплодност и фрагментација на ДНК на 

спермата“. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018. Vol 6 (8). 

стр.1342-1345. 

• Шатри, Ј., Беџети С. и др. „Анатомски варијации и димензии на артериите во 

предниот дел на Вилисовиот круг“. Folia Morphologica (Полска). 2018. Vol 78 (2). 

стр.259-266 

• Шатри, Ј., Беџети С. и др. „МРА студија на анатомски варијации на циркулус 

артериозус церебри кај здрави возрасни лица од Косово“. Egyptian Journal of 

Radiology and Nuclear Medicine. 2018. Vol 49. стр.1110-1118 

• Халити А., Беџети С. и др. „Ин витро дејство на мекониум врз бронхомоторниот 

тонус кај новороденчиња со синдром на мекониумска аспирација“. Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018. Vol 6 (6). стр.992-996. 

• Шерифи Ф., Беџети С. и др. „Анатомски варијации на панкреатобилијарната 

унија“. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018. Vol 6 (6). 

стр.988-991. 

• Шерифи Ф., Беџети С. и др. „Анатомски варијации на цистичниот канал 

проценети со магнетна резонанца холангиопанкреатографија“. Italian Journal of 

Anatomy and Embryology. 2018. Vol 123 (2). стр.158-164. 



• Бајракари И., Беџети С. и др. „Преваленца на кокситис и негова корелација со 

инфламаторна активност кај ревматоиден артритис“. Open Access Macedonian 

Journal of Medical Sciences. 2018. Vol 6 (2). стр.336-339. 

• Зеќирај А., Беџети С. и др. „Биохемиски маркер (креатин киназа) и фрагментација 

на ДНК на спермата кај машката плодност“. International Journal of Advanced 

Biotechnology and Research (IJABR). 2019. Vol 10 (2). стр.603-609. 

• Речи В. & Беџети С. „Варијации на формата, должината, гранките и завршните 

стебла на М1 сегментот на средната церебрална артерија“. Journal of Neurology, 

Neurogical Science and Disorders. 2019. Vol 5 (1). стр.52-56. 

• Цетковиќ М., Беџети С. и др. „Артериско снабдување на тригеминалниот 

ганглион, микроморфолошка студија“. Folia Morphologica (Полска). 2019. Vol 79 

(1). стр.58-64 

• Шатри, Ј., Беџети С. и др. „Улогата на компјутерската томографија на градниот 

кош кај асимптоматски пациенти со позитивна коронавирусна болест 2019: 

Преглед на случај и литература“. Journal of Clinical Imaging Science. 2020. Vol 10 

(35). 

•  М. Цетковиќ, С. Беџети, Б. В. Штимец, Д. Муциќ, А. Дожиќ, Д. Ќетковиќ, В. 

Речи, С. Черкези „Артериско снабдување на тригеминалниот ганглион, 

микроморфолошка студија“. 2020. Folia morphologica 79 (1), 58-64. 

•  С. Беџети, Н. Јакупи, Д. Муслиу, С. Черкези, Ј. Шатри. „Невропластичност и 

цитоархитектонска организација на verrucae hippocampi во енториналниот 

кортекс на човечкиот мозок“. 2020. Journal of Anatomy. 236, 208-209. 

•  Ј. Шатри, С. Беџети, М. Шатри, А. Кабаши, С. Муцај. „Анатомски варијации во 

Circulus Arteriosus Cerebri со клиничко значење – резултати од студија со 

магнетна резонантна ангиографија и преглед на литература“. 2021. Journal of 

Clinical Imaging Science 11, 8. 

• В. Адеми, С. Беџети, А. Хасани, М. Таири, Б. Елези, Е. Беџети. „Однос струк-

висина како скрининг алатка за идентификување на дебелина кај деца и 

адолесценти“. 2022. International Journal of Medical Sciences 7 (13-14), 194-202. 

• Ф. Сада, С. Беџети, Е. Цекај, О. Шази, А. Ал-Мадани, С. Јаханијан, С. Нахар, Ј. 

Муса. „Предизвикувачка клиничка презентација на Зинеров синдром“. 2023. 

Radiology Case Reports 18 (1), 256-259. 



•  С. Беџети, С. Хајровиќ, Д. Ќаласан, Б. Витошевиќ, А. Дожиќ, Е. Беџети. 

„Микроанатомска студија на постериорната медијална хориоидна артерија“. 

2023. Српски архив за целокупно лекарство 151 (1-2), 79-84. 

• Д. Муслиу, С. Беџети, Ќ. Кида, А. Кафеџоли, Р. Јашари, Ј. Шатри, А. Махмути 

„Истражување на улогата на проксималната феморална морфологија при 

неконтактни повреди на ACL: компаративна студија“. 2023. 

• А. Ќ. Назифи, С. Беџети. „Зачестеност на коморбидни дијагнози кај 

Паркинсонова и Алцхајмерова болест“. 2024. Medicus. 30 (1), 24-28. 

• М. Цетковиќ, С. Беџети, Ј. Бољановиќ, Е. Беџети, Ф. Витошевиќ, Д. Богиќевиќ. 

„Фенестрации на церебралните артерии и нивна корелација со мозочни 

аневризми“. 2025. Frontiers in Neuroanatomy 19, 1523305. 

б. Меѓународни професионални активности 

• Џемаили О., Шерер М., Беџети С., Мишковиќ А., Вимер-Грајнекер Г., Мориц А., 

Клајн П.; Оддел за торакална и кардиоваскуларна хирургија, Универзитет „Ј.В. 

Гете“, Франкфурт/Мајна, Германија; Оддел за анатомија, Универзитет во 

Приштина, Косово: „Намалување на големината на атриумот и изолација на 

десната пулмонална вена за третман на атријална фибрилација при операција на 

митрална валвула“. Научен труд, Научен печат: The Cardiology 1(1):40-45, 2005, 

Grace Publication Network, Франкфурт, Германија (Уредувачки одбор - Сади 

Беџети). 

в. Учество на конгреси 

• Вела А., Богдановиќ Д., Рајчевиќ М., Аземи М., Беџети С.: „Практично важни 

форми на односот на асцендентниот колон и перитонеумот“. XX Конгрес на 

Здружението на анатоми на поранешна Југославија, Нови Сад, 1985. 

• Бехлули И., Вела А., Бабиќ З., Аземи М., Беџети С.,: „За десната колична 

артерија“, XX Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна Југославија, 

Нови Сад, 1985. 

• Бехлули И., Вела А., Беџети С., Нурај Б., Бараку Е., Гаши А.: „Начинот на потекло 

на десните гранки на горната мезентерична артерија“. 80. Versammlung der 

Anatomichen Gesselschaft, Прага (1985) 



• Вела А., Бехлули И., Нурај Б., Беџети С.: „Студија на гранките на спленичната 

артерија“. 82 Versammlung der Anatomichen Gesselschaft, Лајпциг, 1987 

• Беџети С., Вела А.,: „Цитоархитектонска организација на хуманиот енторинален 

кортекс“. XXI Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна Југославија, 

Тузла (1987). 

• Вела. А., Беџети С., Нурај Б.: „Варијации во анатомијата на ретродуоденалната 

артерија“. XXI Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна Југославија, 

Тузла, 1987 

• Келовиќ З., Беџети С., Костовиќ И.: „Надворешни морфолошки аспекти на 

модуларната организација на хуманата енторинална област“. 83. Versammlung der 

Anatomichen Gesselschaft, Цирих (1988) 

• Беџети С., Келовиќ З., Костовиќ И.: „Модуларна цитоархитектонска организација 

на хуманиот енторинален кортекс“. Europ.J.Neurosci.Vol.1, suppl.:243,1988 

• Беџети С., Шонеит Б.: „Неонатален развој во хуманиот енторинален кортекс“. 

Versammlung der Anatomichen Gesselschaft, Берлин, 1989 

• Беџети С., Вела А., Нурај Б.: „Асиметрија на енториналната ареа кај човекот“. 

XXIX Конгрес на Здружението на антрополози на поранешна Југославија, Бања 

Лука, 1990 

• Вела А., Беџети С.: „Придонес кон познавањето на задната гастрична артерија“. 

XXII Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна Југославија, Опатија, 

1990 

• Вела А., Беџети С., Нурај Б.: „Варијации во анатомијата на гастродуоденалната 

артерија“. XXII Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна Југославија, 

Опатија, 1990 

• Беџети С., Нурај Б. Вела А.: „Три-димензионална реконструкција на клеточните 

колони на енториналниот кортекс кај човекот“. XXII Конгрес на Здружението на 

анатоми на поранешна Југославија, Опатија, 1990 

• Беџети С., Вела А., Нурај Б.: „Развој на енториналниот кортекс кај 

новороденчиња“. XXII Конгрес на Здружението на анатоми на поранешна 

Југославија, Опатија, 1990 



• Вела А., Беџети С.,: „Аберантни хепатални артерии“. I Собир на Здружението на 

лекари, стоматолози и фармацевти Албанци од Македонија, 2000, Тетово. 

• Вела А., Беџети С.,: „Варијации на билијарните патишта и нивното клиничко 

значење“. I Собир на Здружението на лекари, стоматолози и фармацевти Албанци 

од Македонија, 2000, Тетово. 

• Беџети С. & Шатри Ј. 9-ти ISCAA Светски конгрес, 2017, Инсбрук, Тирол, 

Австрија 

• Беџети С., Адеми В & Черкези С. XXVI Меѓународен симпозиум за морфолошки 

науки, 2018, Прага, Чешка 

• Беџети С., Адеми В. & Шатри Ј. 10-ти Меѓународен симпозиум за клиничка и 

применета анатомија, 2018, Сеченов Универзитет, Москва, Русија 

• Беџети С. & Шатри Ј. „Анатомски варијации и димензии на артериите во 

предниот дел на Вилисовиот круг“. Меѓународна конференција за Светски 

конгрес за срце, 2019, Париз, Франција 

• Беџети С. & Шатри Ј. Конференција за медицинско снимање и извештаи за 

случаи, 2019, Лондон, ОК 

• Беџети С. & Шатри Ј. Проект Човечки мозок, 6-та студентска конференција на 

HBP за интердисциплинарни истражувања на мозокот, 2020 

• Беџети С, Адеми В, Беџети Е, Елези Б, Беџети Д. Колумнаторна организација на 

парахипокампалниот гирус во човечкиот мозок. 7ми Конгрес на Српското 

анатомско друштво - Белград. 2021. 

•  Беџети С, Шатри Ј. Цитоархитектонска организација на Verruca Hippocampi во 

човечкиот кортекс. Меѓународен симпозиум за морфолошки науки „Карлов 

Универзитет“. 2022. 

•  Беџети С. Колумнаторна организација на парахипокампалниот гирус во 

човечкиот мозок. Меѓународен симпозиум за клиничка и применета анатомија. 

2023. 

IV. НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПРОЕКТИ 

Временски период: 1981 - 1989 



Име на проектот: „Антрополошки карактеристики на деца и млади“. 

во Приштина“ (научен проект бр. 2019) 

Финансиран од: Министерство за здравство на Косово 

Позиција за време на проектот: Соработник 

V. ЧЛЕНСТВО И ФУНКЦИИ ВО НАУЧНИ И СТРУЧНИ ЗДРУЖЕНИЈА 

• Здружение на анатоми на поранешна Југославија - Член 

• Здружение на антрополози на поранешна Југославија – Член 

• Здружение на биолози на поранешна Југославија - Член 

• Здружение на европски антрополози – Член 

• Anatomicen Gesselschaft – Член 

• Европско здружение за невронаука – Член 

• Член на научниот одбор на индексираното медицинско списание објавено од 

Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Тетово, „Acta Medica 

Balkanica - International Journal of Medical Sciences“ 

• Член на научниот одбор на списанието „Albanian Journal of Trauma and Emergency 

Surgery“ објавено од Медицинскиот универзитет во Тирана. 

VI. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

• 1978 - 1981: Демонстратор на Институтот за анатомија, Медицински факултет, 

Универзитет во Приштина. 

• 1981 - 1982: Практикант, Универзитетски клинички центар, Медицински 

факултет, Универзитет во Приштина 

• 1983 - 1986: Асистент практикант по предметот Анатомија, Медицински 

факултет, Универзитет во Приштина. 

• 1986 - 1988: Асистент по предметот Анатомија, Медицински факултет, 

Универзитет во Приштина. 

• 1988 - 1994: Доцент по Анатомија, Медицински факултет, Приштина. 



• 1994 - 2000: Вонреден професор по Анатомија, Медицински факултет, 

Универзитет во Приштина 

• 2000: Редовен професор по Анатомија, Медицински факултет, Универзитет во 

Приштина 

• 2006: Редовен професор по Хумани науки: Анатомија и хистологија со хумана 

ембриологија; Фармацевтски факултет, Државен универзитет во Тетово, Тетово 

• 2008: Редовен професор: Човечка анатомија и хистологија, Факултет за 

медицински науки, Државен универзитет во Тетово, Тетово 

VII. ОБЈАВУВАЊЕ УНИВЕРЗИТЕТСКИ КНИГИ 

1. Вела А., Беџети С.: Анатомија на човекот – Централен нервен систем, 1989, 

Универзитет во Приштина, Приштина 

2. Вела А., Беџети С.,: Анатомија на човекот – Централен нервен систем, 1999, 

преработено и дополнето издание, Универзитет во Приштина, Приштина 

3. Бехлули И., Нурај Б., Беџети С.: Анатомија на човекот – Рака, 1999, Универзитет 

во Приштина, Приштина 

4. Даути Х., Бехлули И., Беџети С.: Анатомија на човекот – Нога, 1999, Универзитет 

во Приштина, Приштина 

5. Нурај Б., Вела А., Беџети С.: Анатомија на човекот за студенти по фармација, 

2000, Универзитет во Приштина, Приштина 

6. Беџети С.: Атлас на човечка анатомија, („Atlas of human anatomy“ - автор Френк 

Х. Нетер М.Д.) превод на албански јазик, 2006, Универзитет во Приштина, 

Приштина 

7. Беџети С., Милисављевиќ М., Витошевиќ З., и др. : Атлас за дисекција на човекот, 

2016 

8. Беџети С., Черкези С., Баљажи М.: Анатомија на човекот (Остеологија & 

Membrum superius et inferius), 2019, Фокус Принт, Скопје. 

9. Беџети С., Черкези С., Баљажи М.: Анатомија на човекот (Горни и долни 

екстремитети), 2020, Фокус Принт, Скопје. 



10. Беџети С.: Атлас на човечка анатомија, („Atlas of human anatomy“ - автор Френк 

Х. Нетер М.Д.) препечатено издание на преводот на албански јазик, 2021, 

Издавачка куќа: Медицина, Тетово. 

Проф. д-р Сади Беџети за време на својата работа во Катедрата за анатомија на 

Медицинскиот факултет на Универзитетот во Приштина и во Тетово се издигна на ниво 

на истакнати наставници и научници. Поголемиот дел од својата работа и научен интерес 

го фокусираше на истражување на структурата и развојот на човечкиот мозок. 

Од педагошка гледна точка, за време на својата работа како универзитетски професор, 

тој придонесе за создавање нови образовни вредности врз основа на неговото 40-

годишно искуство во образовната и научната сфера на Катедрата за анатомија на 

Медицинскиот факултет во Приштина и на Факултетот за медицински науки, 

Универзитет во Тетово. 

Од 1993 до 1999 година, проф. д-р Сади Беџети даде посебен придонес, како и 

максимална поддршка и континуирана помош за професорите и студентите на 

Медицинскиот факултет на Универзитетот во Приштинаи Тетово за непречено 

спроведување на вежбите и предавањата. Посебен придонес даде и за формирањето на 

Катедрата за фармација на Медицинскиот факултет на Универзитетот во Приштина, каде 

континуирано го поддржуваше делегацијата задолжена за формирање на оваа катедра, 

до нејзиното основање. 

Проф. д-р Сади Беџети со својата работа даде голем придонес во основањето на 11 нови 

факултети на Државниот универзитет во Тетово, а меѓу нив најважно е основањето на 

Факултетот за медицински науки во Тетово во 2008 година, со што Државниот 

универзитет во Тетово доби јасна физиономија. 

Исто така, покрај неговиот придонес во образованието, проф. д-р Сади Беџети обезбеди 

голема поддршка за војната и Ослободителната војска на Косово во Косово, помагајќи 

во вакцинацијата на војниците и обезбедувајќи финансиска поддршка. 

Неговите бројни заслуги нагласени подолу се резултат на неговата неуморна и успешна 

долгорочна работа: 

• Добивал оценки од Катедрата за анатомија и Стручната комисија за позитивен 

развој во образовниот процес, 



• Учествува во реализација на многу научни проекти, 

• Учествува во постојано едуцирање и оспособување на лекарите, за време на 

постдипломските студии, 

• Има објавено 24 научни труда и 35 публикации за конгреси, 

• Учествуваше во подготовката и објавувањето на 10 универзитетски учебници, кои 

се користат на Медицинскиот и Стоматолошкиот факултет на Универзитетот во 

Приштина и Универзитетот во Тетово. 

• Успешно ја реализираше функцијата Декан и наставник на Медицинскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово (активно учество во неговото формирање), 

• Успешно ја извршуваше функцијата продекан за финансии на Медицинскиот 

факултет и раководител на Катедрата за анатомија на Универзитетот во 

Приштина, 

• Суштински влијаеше врз унапредувањето на методологијата на образовниот 

процес на Катедрата за анатомија на Медицинскиот факултет, Универзитет во 

Приштина. 

• Врз основа на неговата претходна успешна работа е избран за редовен професор 

по предметите: Човечка анатомија и хистологија со човечка ембриологија на 

Фармацевтскиот факултет на Државниот универзитет во Тетово. 

• Менторирал повеќе од 20 докторанти од областа на медицината во Република 

Косово, Република Северна Македонија и Република Албанија. 

• Во 2007 година е назначен за Ректор на Државниот универзитет во Тетово. 

• Во 2009 година е назначен за Градоначалник на Општина Тетово. 

• Во 2021 година е избран за визитинг професор на Медицинскиот универзитет во 

Тирана, Република Албанија, на Катедрата за анатомија. 

ПРОЦЕНКА И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на поднесениот извештај и приложената документација, комисијата за 

рецензија оценува дека проф. д-р Сади Беџети претставува исклучителна фигура во 

областа на медицинските науки и високото образование, со 40-годишна кариера 

обележана со академска и научна извонредност: Пионерски придонес во 



невроанатомијата (особено во проучувањето на енториналниот кортекс), со 

публикации во индексирани меѓународни списанија (Neuroscience, Folia Morphologica, 

итн.); Автор и Коавтор на 24 научни труда и 35 презентации на меѓународни 

конгреси, проширувајќи ги границите на знаењето во анатомијата, неврологијата и 

физиологијата; Учество во научни проекти и меѓународни соработки (на пр., со 

институции во Германија, Хрватска, Косово).Основачки придонес во образовните 

институции: Основач на Медицинскиот факултет во Универзитетот во Тетово (2000) и 

во создавањето на 11 други факултети на УТ; Клучна улога во основањето на Катедрата 

за фармација на УП и Факултетот за медицински науки на УТ (2008);Ментор на над 20 

докторанти во три земји (Косово, Северна Македонија, Албанија). Богата педагошка 

активност и академски публикации: Автор/коавтор на 10 универзитетски учебници 

(на пр., „Анатомија на човекот“, „Атлас на човечка анатомија“), стандардизирајќи го 

предавањето на анатомијата во регионот; Превод на атласот на Френк Х. Нетер на 

албански јазик – суштински извор за албанските студенти; Високи оценки за 

подобрување на наставната методологија на Катедрата за анатомија (УП и УТ). 

Административни функции и лидерство: Декан на Медицинскиот факултет (ДУТ), 

Продекан за финансии (УП), Шеф на Катедрата за анатомија (УП), Ректор на ДУТ (2007–

2009), и Градоначалник на Општина Тетово (2009–2013). Придонес во стабилизацијата 

и институционалниот развој на ДУТ и, како резултат на тоа, комисијата со почит му 

предлага на Сенатот на Универзитетот во Тетово да му ја додели на проф. д-р Сади 

Беџети титулата „Професор Емеритус“, во признание на научните заслуги и влијанието 

во невроанатомијата, историскиот придонес во основањето на Медицинскиот факултет 

во Тетово, нескротливата посветеност на образованието на новите генерации лекари и 

научници и извонредниот пример како академик, ментор и градител на институции. 

 

Тетово, 16.07.2025   

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р Неџбедин Беадини (претседател)  ________________ 

2. Проф. д-р Невзат Елези (член)_____________________________ 

3. Проф. д-р Метин Изети (член)  ____________________________ 



 

 


